
ZARZĄDZENIE NR 244/2024/P 
PREZYDENTA MIASTA PABIANIC 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady rachunkowości  w Urzędzie Miejskim 
w Pabianicach 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 120, 295, z 2024 r. poz. 619) w związku z art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Stosownie do: 
1) rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych 
funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami 
Rzeczypospolitej Polskiej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 342), zwanego dalej „rozporządzeniem”; 

2) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości 
oraz planów kont dla organów podatkowych jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. 2010 r. 
Nr 208 poz. 1375); 

3) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 marca 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
ustalania wartości zobowiązań zaliczanych do państwowego długu publicznego, długu Skarbu 
Państwa, wartości zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (Dz. U. 2010 r. Nr 57 poz. 366) 

– ustala się dokumentację określającą zasady prowadzenia rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
w Pabianicach. 
§ 2. Dokumentację, o której mowa w § 1 stanowią załączniki do niniejszego Zarządzenia: 

1) Załącznik Nr 1 – Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych; 
2) Załącznik Nr 2 – Metody wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego; 
3) Załącznik Nr 3 – Sposób prowadzenia ksiąg rachunkowych, w tym: 

a) zakładowy plan kont i wykaz kont ksiąg pomocniczych (Załącznik Nr 3a), 
b) zasady klasyfikacji zdarzeń na poszczególnych kontach księgowych jednostki budżetowej – 

Urząd Miejski w Pabianicach (Załącznik Nr 3b), 
c) zasady klasyfikacji zdarzeń na poszczególnych kontach księgowych dla Budżetu Jednostki 

Samorządu Terytorialnego (Załącznik Nr 3c), 
d) zasady rachunkowości i planu kont w zakresie ewidencji podatków, opłat i niepodatkowych 

należności budżetowych (Załącznik Nr 3d), 
e) wykaz zbiorów danych tworzących księgi rachunkowe na informatycznych nośnikach danych 

(Załącznik Nr 3e), 
f) opis informatycznego systemu przetwarzania danych (Załącznik Nr 3f); 

 
1) Z uwzglednieniem zmian ogłoszonych w Dz. U. z 2023 r. poz. 497, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC981F05-E2DC-4E56-835D-03D7100F93F1. Podpisany Strona 1



4) Załącznik Nr 4 – System ochrony danych i zbiorów w Urzędzie (w tym: dowodów księgowych, 
ksiąg rachunkowych i innych dokumentów stanowiących podstawę dokonanych w nich zapisów); 

5) Załącznik Nr 5 – Zasady polityki rachunkowości obowiązujące przy realizacji zadań 
finansowanych z wykorzystaniem środków pomocowych z Unii Europejskiej; 

6) Załącznik Nr 6 – Procedura - instrukcja w sprawie zasad postępowania w zakresie wymiaru 
podatków i opłat, czynności sprawdzających i wydawania decyzji. 
§ 3. Księgi rachunkowe i informacje w nich zawarte należy dostosować do wymogów określonych 

w niniejszym Zarządzeniu w terminie 3 miesięcy od dnia podjęcia. 
§ 4. Traci moc Zarządzenie Nr 114/2018/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 15 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia dokumentacji określającej zasady rachunkowości w Urzędzie Miejskim 
w Pabianicach z uwzględnieniem zmian wprowadzonych Zarządzeniami Prezydenta Miasta Pabianic 
Nr 202/2019/P z dnia 05 września 2019 r., Nr 47/2021/P z dnia 26 lutego 2021 r., Nr 315/2021/P 
z dnia 03 grudnia 2021 r., Nr 408/2022/P z dnia 06 grudnia 2022 r., Nr 369/2023/P z dnia 
20 października 2023 r. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się kierownikom komórek organizacyjnych oraz 
pracownikom, którzy bezpośrednio wykonują lub uczestniczą w wykonywaniu obowiązków 
związanych z realizacją zadań własnych, zleconych, zadań wynikających z zawartych porozumień 
oraz zadań współfinansowanych z funduszy pomocowych, objętych niniejszymi zasadami. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta. 
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 

2024 roku. 
 

   

Prezydent Miasta Pabianic 
 
 

Grzegorz Mackiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC981F05-E2DC-4E56-835D-03D7100F93F1. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 244/2024/P PREZYDENTA MIASTA PABIANIC z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pauza – w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3
	lit. e w § 2 pkt 3
	lit. f w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


